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غریب آبادی از تحریم اسرائیل و محکوم كردن 
كوچ اجباری ساكنان غزه در بندهای قطعنامه نشست جده خبر داد

معاون وزیر امور خارجه درباره پیش نویس قطعنامه نشســت اضطراری سازمان 
همکاری اســامی که قرار است در نشست وزرا تصویب شود، گفت: در این قطعنامه 
از کشورهای عضو خواسته شده که رژیم صهیونیستی را تحت تحریم های تجاری و 
اقتصادی قرار داده و از جامعه بین المللی هم درخواســت شده که از ارسال هرگونه 

ساح به این رژیم جلوگیری کند.
 کاظــم غریب آبادی معاون امور حقوقی و بین المللــی وزارت امور خارجه که روز )جمعه(
۱۷ اسفندماه در نشست کارشناسان ارشد سازمات همکاری اسلامی در جده حضور داشت، در 
این باره گفت: نشست کارشناسان ارشد بیستمین اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی با موضوع تجاوزات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین و طرح های 
ارائه شــده برای جابه جایی اجباری آنان از سرزمین خود با بررسی پیش نویس قطعنامه ای در 

این مورد به کار خود پایان داد. 
وی افزود: نشست وزرا برای تصویب این قطعنامه تا ساعاتی دیگر برگزار می شود.

غریب آبادی بیان کرد: این اجلاس به تقاضای ایران، عربستان، پاکستان و فلسطین برگزار 
شد و طیفی از پیشنهادات جمهوری اسلامی ایران در پیش نویس قطعنامه منعکس شده است. 
معاون وزیر خارجه همچنین گفت: الحاق مجدد سوریه به سازمان همکاری اسلامی نیز به 

پیشنهاد برخی اعضا در دستورکار قرار دارد.
وی همچنین در گفت وگویی در تشریح جزئیات قطعنامه مذکور اظهار داشت: پیش نویس 
قطعنامه درخصوص وضعیت فلسطین اشغالی و غزه در نشست کارشناسان ارشد بررسی شد و 
محتوای آن تقریبا به توافق رسید. البته برخی هیئت ها از جمله ایران پیشنهادهایی برای تقویت 
متن داشتند که در نشست وزرا که تا ساعات دیگر آغاز خواهد شد، قطعنامه نهائی خواهد شد.
وی ادامه داد: عناصر بسیار مهمی در پیش نویس قطعنامه آمده از جمله اینکه فرآیند بازسازی 
غزه باید شروع شود. کشورهای اسلامی و سایر کشورها و سازمان های بین المللی کمک کنند. 
در این پیش نویس همه طرح هایی که برای کوچ اجباری مردم فلسطین اشغالی و غزه ارائه شده 

محکوم و به منزله نسل کشی تلقی شده است.
معاون وزیر خارجه افزود: جنایات جنگی و نســل  زدایی اســرائیل در غزه در پیش نویس 
قطعنامه محکوم و از سازمان های بین المللی و کشورهای اسلامی و سایر کشورها خواسته شده 
که اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند که مرتکبان این جنایات به پیشگاه عدالت سپرده 
شوند و کارهای حقوقی و قضائی در نزد محاکم خارجی و بین المللی آغاز شود.  غریب آبادی ادامه 
داد: در این پیش نویس بر ضرورت تداوم یک آتش بس پایدار و همچنین تسهیل و تداوم ارسا ل 
کمک های بشردوستانه تأکید شــده و تخریب زیرساخت ها و منازل توسط رژیم صهیونیستی 
محکوم و خواستار توقف آن شده است. وی گفت: در این قطعنامه از کشورهای عضو خواسته 
شده که رژیم صهیونیستی را تحت تحریم های خود اعم از تجاری و اقتصادی قرار بدهند. از جامعه 
بین المللی هم خواسته شده که از ارسال هرگونه سلاح و یا انتقال سلاح به رژیم صهیونیستی 
جلوگیری کنند. معاون وزیر خارجه گفت که این قطعنامه بسیار قوی و در حمایت از مردم غزه 
است.  به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران دیشب در رأس هیئتی برای 
شرکت در نشست فوق العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به جده رفت. اسماعیل بقائی 
سخنگو و کاظم غریب آبادی معاون وزیر امور خارجه عراقچی را در این سفر همراهی می کنند.

سرلشکر سامی:

شهید عبداللهی الگوی ایستادگی را
 برای مجاهدان گشود

فرمانده کل سپاه پاســداران انقاب اسامی خاطرنشان کرد: شهادت پرافتخار 
رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسام »مصطفی عبداللهی« الگوی ایستادگی، بصیرت 

و ولایتمداری را فراروی مجاهدان جبهه حق و مدافعان راستین ایران عزیز گشود.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی شهادت 
پرافتخار رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« پدر سرافراز شهید مدافع حرم 
»مرتضی عبداللهی« در حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی از مراکز نیروی 

دریایی سپاه را تبریک و تسلیت گفت.
به گزارش فارس، متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مِــنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَــدُوا الَلهّ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضی نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ 

لوا تبَدیلًا وَما بدََّ
شــهادت پرافتخار رزمنده رشید و ســرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« پدر سرافراز 
شهید مدافع حرم »مرتضی عبداللهی« در حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی 
از مراکز نیروی دریایی سپاه را به خانواده معظم، فرمانده و یکایک همرزمان وی در این نیروی 

راهبردی را تبریک و تسلیت عرض می نمایم.
رقم خوردن این شهادت در موسم ماه مبارک رمضان و میهمانی خدا الهام بخش و برای آن 
شهید گرانقدر که سال ها با مجاهدت های مخلصانه و شجاعانه در میدان های نیاز انقلاب و نظام 
اسلامی به ویژه پس از شهادت فرزند برومند و شجاعش در آرزوی شهادت بود، الگوی ایستادگی، 

بصیرت و ولایتمداری را فراروی مجاهدان جبهه حق و مدافعان راستین ایران عزیز گشود.
به روح بلند آن شهید عالیقدر درود می فرستیم و از درگاه خدای بزرگ درجات متعالی و 
همنشینی او با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و نیز فرزند شهیدش 
مرتضــی عزیــز را طلب نموده و ثبات قدم بازماندگان و همرزمان او در خیمه ولایت و در ادامه 

راه شهیدان را آرزومندم.

دیدار امیر واحدی با خانواده های 
شهیدان اسدی و نظری  تهرانی

فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسامی ایران با خانواده های خلبان شهید 
قادر اسدی و خلبان شهید حسن نظری تهرانی دیدار کرد.

امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اســلامی ایران به همراه 
حجت الاســلام رسول بنیادی رئیس اداره عقیدتی سیاسی و دیگر مسئولان این نیرو با حضور 
در منزل خانواده خلبان شهید قادر اسدی و خلبان شهید حسن نظری تهرانی، با خانواده های 
معظم این شــهیدان دیدار کردند. فرمانده نیروی هوائی ارتش در این دیدار ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا، از صبر و فداکاری خانواده های معظم شهدا و ایثارگران قدردانی کرد. خلبان 
شــهید قادر اسدی در سال ۱۳۷۰ به اســتخدام نیروی هوائی ارتش درآمد و پس از طی دوره 
خلبانی، خدمت خود را در پایگاه شــهید فکوری آغاز و سپس به پایگاه چهارم شکاری منتقل 
شد. این شهید گرانقدر سرانجام در تاریخ ۳ تیر ۱۳۸۸ در رزمایش نور ولایت در منطقه چابهار 

بر اثر سانحه هوائی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
به گزارش فارس، همچنین خلبان شهید حسن نظری تهرانی در سال ۱۳۵۴ در رسته خلبانی 
به نیروی هوائی پیوست و پس از گذراندن دوره آموزشی در پایگاه شهید لشکری مشغول به خدمت 
شــد. این شهید والامقام که در طول دوران دفاع مقدس پروازهای متعددی را به انجام رسانده 
بود، در سال ۱۳۷۵ در حین بازگشت از ماموریت بر اثر سانحه هوائی به فیض شهادت نائل آمد.

 مشاركت عمومی در حفاظت از جنگل ها و مراتع 
ضروری است

ساری- خبرنگار کیهان:
علی باقری  جامخانه همزمان با سومین روز از هفته منابع طبیعی در سخنرانی پیش 
از خطبه نماز عبادی سیاســی جمعه ساری با تأکید بر اهمیت حفاظت از جنگل های 
هیرکانی، جنگل ها را یکی از ارزشمندترین زیست  بوم های جهان دانست و خواستار 

توجه و مشارکت عمومی در حفظ و حراست از آن ها شد.
وی با اشاره به قدمت چند میلیون ساله جنگل های هیرکانی گفت: این جنگل ها که با نام 
جنگل های خزری نیز شناخته می شوند، مربوط به دوران سوم زمین شناسی هستند که پس از 
عصر یخبندان، بسیاری از جنگل های جهان از بین رفتند و تنها جنگل هایی که در سطح کره 
زمین باقی ماندند، جنگل های هیرکانی شمال کشور بودند. باقری  جامخانه با اشاره به گستره 
وســیع مراتع استان گفت: این اداره کل حدود ۳۸۷ هزار هکتار مرتع را تحت پوشش دارد که 
سالانه حدود ۹۰۰ میلیارد تومان علوفه در این مراتع تولید می شود که تأمین کننده نیاز بیش از 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد دامی است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری 
با اشاره به اینکه در حال حاضر، ۱۳ هزار و ۵۰۰ خانوار بهره  بردار از این مراتع استفاده می کنند 
و بخشی از تولید گوشت و لبنیات کشور در این مراتع شکل می گیرد، ابراز داشت: مراتع نقشی 
حیاتی در جلوگیری از سیلاب و رانش زمین دارند، به گونه ای که پوشش گیاهی مراتع می تواند 
تا ۳۷ درصد از شدت سیلاب بکاهد. وی افزود: در راستای کاهش وقوع سیل، اقدامات مؤثری 
در حوزه آبخیزداری انجام شــده که یکی از مهم ترین آن ها، احداث ســدهای سرشاخه گیر در 
مناطق پرخطر اســت و این اقدامات باعث شده که بسیاری از شهرستان  های مازندران در برابر 
وقوع ســیلاب ایمن شوند. باقری با تأکید بر لزوم همکاری مردم در حفظ منابع طبیعی اظهار 
کرد: با نزدیک شــدن به روز طبیعت و ایام نوروز، از شــهروندان درخواست داریم که در حفظ 

جنگل ها و مراتع کوشا باشند.

18 هزار فقره پرونده در ستاد صبر استان همدان 
به سازش ختم شده است

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون قضائی دادگســتری کل استان همدان از سازش 18 هزار فقره پرونده در 
ســتاد صبر استان همدان طی برگزاری 10 پویش خبر داد و گفت: امسال پویش »به 
حرمت امام علی)ع( می بخشم« از ابتدای ماه مبارک تا عید سعید فطر برگزار می شود.
حسین مرشدی در جمع خبرنگاران، گفت: مهم ترین هدف این شورا ایجاد صلح و سازش 
در بین مردم و جلوگیری از ورود پرونده ها به سیستم قضائی است زیرا این کار موجب رسیدگی 
زودتر به پرونده های قضائی می شــود. وی با بیان اینکه بر اســاس رویکرد جدید دستگاه قضا، 
شوراهای حل اختلاف دیگر محل صدور رای قضائی نیستند، عنوان کرد: در حال حاضر محاکم 
صلح در کشــور راه اندازی شده تا شورای حل اختلاف بهتر بتواند رسالتش را در راستای ایجاد 

صلح و سازش به سرانجام  برساند.
 معاون قضائی دادگســتری کل استان همدان با اشــاره به اینکه امسال ۱۴۷ هزار پرونده 
حقوقی ثبت شده است، یادآور شد: از این میزان حدود ۶۷ هزار پرونده به شورای حل اختلاف 
اســتان ارجاع شــده که بیش از ۲۸ هزار مورد از آن یعنی معادل ۴۲ درصد به صلح و سازش 

منجر شده است.

درمکتب امام

این ننگ را کجا ببریم؟
مع الاسف در داخل ما هم جناح هایی هستند دست و پا می کنند ]...[ 
کــه آمریکا قدرت پیدا کند. این ننگ را ما کجا باید ببریم که اهالی یک 
کشــوری، افرادی که از همین مملکت است، این جا زاییده شده و این جا 
پــرورش پیدا کرده، حالایــی که مملکت ما و ملت ما قدرت آمریکا را در 
این جا شکســت داده است، باز روابط با آمریکا دارند که برگردانند. ما این 

ننگ را باید کجا ببریم.
صحیفه امام؛ ج11؛ 260 | قم؛ 25 آذر 1358

پزشکیان میزبان نشست سران قوا شد

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه برگزار شد.
 نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه دیروز- شنبه ۱۸ اسفند ماه- 

به میزبانی رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
وزیر دفاع:

اقتدار ایران در دریا 
به معنای اقتدار در منطقه و جهان است

وزیر دفاع گفت: اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان 
اســت، ما باید با تکیه بر توانمندی های داخلی و استفاده از ظرفیت های 

گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گردهمایی 
معاونین ســتاد و فرماندهان مناطق و پایگاه های نداجا با تاکید بر اهمیت نیروی 
دریایی، خواستار توجه بیشتر به این بخش شد و اظهار داشت: نیروی دریایی باید 
به نیروی اول کشــور تبدیل شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه 
و جهان اســت. ما باید با تکیه بر توانمندی های داخلی و استفاده از ظرفیت های 

گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
ســرتیپ نصیرزاده در ادامه با اشاره به آیه ۱۴ سوره نحل، به اهمیت دریا در 
توسعه قدرت ملی و اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود: خداوند دریا را به تسخیر 
انسان ها درآورده تا از نعمت های آن بهره ببرند اما ما تاکنون نتوانسته ایم به درستی 

از این موهبت الهی استفاده کنیم.
وی تصریــح کرد: دریــا منبعی بیکران از قدرت و ثروت اســت و باید نقش 

استراتژیک آن در امنیت و اقتصاد کشور تقویت شود.
وزیر دفاع در ادامه با اشاره به مشکلات موجود در صنعت دریایی کشور گفت: 
اولین گامی که در وزارت دفاع برداشــتم، تفکیک صنعت دریایی به منظور رفع 

مشکلات و تسریع در پیشرفت آن بود.
سرتیپ نصیرزاده همچنین تاکید کرد: کلمه »راهبردی« به درستی برای نیروی 

دریایی انتخاب شده است و باید بیش از پیش به آن توجه شود.
وی با انتقاد از بی توجهی به ســواحل جنوبی کشــور، به ویژه سواحل چابهار، 
اظهار داشــت: متأسفانه، توســعه سواحل و بنادر ما همواره با تأخیر و بی برنامگی 
همراه بوده اســت و در حالی که کشــورهای دیگر به سرعت در حال استفاده از 
موقعیت های استراتژیک دریایی خود هستند، ما هنوز نتوانسته ایم از ظرفیت های 

گسترده سواحل مکران و چابهار به درستی بهره برداری کنیم.
وزیر دفاع در ادامه به طرح های توسعه ای کشورهای استکباری برای محدود 
کردن توسعه چابهار اشــاره کرد و افزود: دشمنان به خوبی از اهمیت استراتژیک 

سواحل ما آگاه هستند و تلاش می کنند مانع پیشرفت آن شوند.
سرتیپ نصیرزاده همچنین با اشاره به نظریات آلفرد ماهان، استراتژیست معروف 
دریایی، گفت: ماهان معتقد بود که »قدرت حاکم بر دریا، قدرت جهانی اســت« 
بنابراین اگر ما می خواهیم در برابر تهدیدات خارجی بایستیم، باید به سرعت نیروی 
دریایی خود را گسترش دهیم و اقتدار خود را در آب های بین المللی تثبیت کنیم.

وی همچنین با اشــاره به موقعیت جغرافیایی بی نظیر ایران، طول سواحل و 
دسترسی به آب های آزاد، بر لزوم تدوین یک راهبرد جامع دریایی تأکید کرد.

وزیر دفاع در ادامه فرهنگ سازی در حوزه دریا را یک ضرورت ملی دانست و 
تاکید کرد: باید از سنین پایین، در مدارس و دانشگاه ها، اهمیت دریا و فرصت های 
اقتصادی آن به دانش آموزان آموزش داده شود. در بسیاری از کشورهای پیشرفته، 
آموزش هــای دریایی از کودکی آغاز می شــود و ما نیز بایــد چنین رویه ای را در 

پیش بگیریم.
وی همچنین به اهمیت همکاری های بین المللی در حوزه دریا اشــاره کرد و 
افزود: کریدورهای شمال-جنوب و اتصال آسیای میانه به آب های آزاد، فرصت های 
بی نظیری برای کشــور ما فراهم می کنند. باید با دیپلماسی فعال، این مسیرها را 

توسعه دهیم و از فرصت های ژئوپلیتیکی خود نهایت استفاده را ببریم.
ســرتیپ نصیرزاده در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت نیروی دریایی به 
عنــوان یک نیروی راهبردی و اثرگذار، تصریح کرد: نیروی دریایی باید به نیروی 
اول کشــور تبدیل شــود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان 
اســت. ما باید با تکیه بر توانمندی های داخلی و استفاده از ظرفیت های گسترده 

دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
امیر دریادار سیاری:

توسعه سواحل مکران امروز 
به یک گفتمان ملی تبدیل شده است

امیر دریادار سیاری گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
در دوران دفاع مقدس نقش کلیدی در پایداری اقتصاد کشور داشت.

امیر دریادار حبیب الله ســیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
در گردهمایــی معاونین ســتاد و فرماندهان مناطق و پایگاه های نداجا با اشــاره 
 بــه نقش حیاتی این نیــرو در دوران دفاع مقدس، گفت: نیــروی دریایی ارتش 
در ۸ سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشور شد و از 

بروز قحطی جلوگیری کرد.
وی در این همایش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ 
و دیگر شهدای والامقام نیروی دریایی، خاطرنشان کرد: امنیت و سربلندی امروز 

کشور مرهون خون پاک این شهیدان است.
رئیس ســتاد ارتش در ادامه با اشــاره به اهمیت اقتصــاد دریامحور و نقش 
ســواحل مکران در آینده اقتصادی کشــور، اظهار داشت: سواحل مکران گنجی 
بزرگ و ذخیره ای استراتژیک برای ایران است که آینده کشور در گرو بهره برداری 
صحیح از آن قرار دارد. امیر ســیاری تاکید کرد: توسعه این سواحل و استفاده از 
ظرفیت های دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته 

و امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است.
وی همچنین با اشــاره به رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این 
رزمایش ها نشــان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد. معاون هماهنگ کننده ارتش در بخش 
دیگری از ســخنان خود، همکاری های علمی نیروی دریایی با دانشگاه ها و مراکز 
دانش بنیان کشور را عامل پیشرفت های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این 
نیرو نظیر ناوشکن ها و زیردریایی ها برشمرد و تاکید کرد که این همکاری ها ارتقای 

جایگاه علمی کشور در سطح بین المللی را نیز به همراه داشته است.
دریادار ســیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، سیاسی و 
بین المللی توصیف کرد که علاوه بر دفاع از مرزها، در عرصه های دیپلماسی نیز نقش 
مؤثری ایفا می کند. معاون هماهنگ کننده ارتش در پایان با تقدیر از خانواده های 
کارکنــان نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد که با تلاش های مســتمر، شــاهد 

پیشرفت های بیشتری در سطح این نیروی راهبردی باشیم.

شهادت افسر پلیس آگاهی ایرانشهر 
در درگیری با سارقان مسلح

در درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایرانشهر ستواندوم »رضا 
درینی« از ماموران پلیس آگاهی به شهادت رسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس سیستان و بلوچستان اعلام کرد؛  
شامگاه جمعه در درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایرانشهر ستواندوم »رضا 
درینی« از ماموران پلیس آگاهی به شــهادت رسید و یک مامور پلیس دیگر نیز 

مجروح شد.

با حضور پزشکیان صورت گرفت

امضای قرارداد طرح فشارافزایی میدان مشترك پارس جنوبی
با 4 شركت داخلی

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی پارس 
جنوبی با حضور رئیس جمهور و مدیران ارشــد 
صنعت نفت و به عاملیت 4 شرکت داخلی امضا شد.
طرح فشــارافزایی میدان گازی مشــترک پارس 
جنوبی -مهندســی، تامین کالا، ساخت، انتقال، نصب 
و راه اندازی سکوهای فشارافزایی- با هدف جبران افت 
فشار، حفظ تولید حداکثری گاز، کاهش ناترازی گاز و 
بنزین و جلوگیری از مهاجرت گاز به قطر از این میدان 

مشترک اجرا می شود.
این طرح با ساخت و نصب ۴۲۰ هزار تن تجهیزات 
و ســازه که ۲ برابر تجهیزات فعلی بخش فراســاحل 
میدان پارس جنوبی است و احداث ۶۰۰ کیلومتر خط 
 لوله زیردریایی اجرا خواهد شد و علاوه بر ایجاد حداقل
۱۷ هزار فرصت شغلی مستقیم و ۵۰ هزار فرصت شغلی 
غیرمســتقیم، زمینه ارتقای ســطح دانش و توانمندی 
شــرکت های ایرانی و حمایــت از تولید داخل را فراهم 
خواهد کرد. برآوردها نشان می دهد که برای اجرای این 
پروژه، حدود ۱۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد شد 
و درآمدزایــی آن تا ســال ۱۴۳۰ به ۷۸۰ میلیارد دلار 

خواهد رسید.
این قرارداد در ۷ بخش و با مشــارکت ۴ شرکت و 

مجموعه فعال در صنعت نفت اجرا خواهد شد.
شــرکت پتروپارس در  هــاب ۱ و ۷ این پروژه در 
مجمــوع ۴ میلیارد و ۷۹۸ میلیــون و ۱۰۰ هزار دلار، 
 شــرکت مهندســی و ســاختمان صنایع نفت در هاب
 ۲ و ۵ در مجموع ۴ میلیارد و ۷۶۷ میلیون و ۸۰۰ دلار، 
قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــا در هــاب ۳ و ۶ در 
مجموع ۴ میلیــارد و ۹۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و 
شرکت نیرپارس از شرکت های زیرمجموعه گروه مپنا 
 در هاب ۴ با ســرمایه گذاری ۲ میلیارد و ۳۶۷ میلیون 
و ۱۰۰ هزار دلار در اجرای این پروژه مشارکت خواهند 

داشت.
با پروژه های بزرگی که در دست اجراست 

شاهد تحولات مهمی در حوزه برق، نفت و گاز  
خواهیم بود

پزشــکیان همچنین در مراسم امضای قراردادهای 
طرح فشــارافزایی میدان گازی پارس جنوبی که صبح 
شنبه در مجموعه وزارت نفت برگزار شد، ضمن قدردانی 
از تلاش های صورت گرفته در تأمین انرژی کشور به رغم 
وجود ناترازی ها در این بخش اظهار داشت: امسال به دلیل 
اینکه ذخایر نفتی و گازی ما در مخازن برای پوشــش 
کامل نیاز کشــور کافی نبود زمستان سختی را پشت 
سر گذاشــتیم اما بااین حال، عزیزان ما با تلاش فراوان 

توانستند این شرایط را مدیریت کنند.
وی با اشــاره به مشــکلاتی کــه در جریان تأمین 
انرژی به وجود آمد خاطرنشان کرد: البته از مردم عزیز 
کشــورمان به دلیل قطعی های برق و مشکلاتی که در 
برخــی مقاطع رخ داد، عذرخواهی می کنیم. همچنین، 
طبیعتاً باید از صنایع و تولیدکنندگان کشور هم پوزش 
بطلبیم، زیرا نتوانستیم آن گونه که شایسته بود، از آن ها 
پشتیبانی کنیم و در این مسیر، متأسفانه برخی از فعالان 
اقتصادی دچار ضرر و زیان شدند. اما تمام تلاش ما این 

است که این کاستی ها را جبران کنیم.
رئیس جمهــور با تأکیــد بر اینکه بــا وجود تمام 
چالش ها، کشــور در زمســتان بدون گاز نماند تصریح 
کرد: با همه این ســختی ها، خوشبختانه مردم عزیز ما 
بدون گاز نماندند و این مسئله چیزی جز نتیجه تلاش 
شــبانه روزی همکاران ما در شرکت نفت و وزارت نفت 
نبود. وزارت نیرو نیز در این مســیر تلاش زیادی کرد تا 

نیروگاه ها را پایدار نگه دارد.
پزشکیان با اشاره به نقش سایر نهادها در مدیریت 
بحران انرژی افزود: وزارت کشور نیز در این فرآیند نقش 
مؤثری داشت و از مردم عزیز کشور که در آن فراخوان 
عمومی همکاری کردند و با کاهش حداقل دو درجه از 
دمای منازل خود، بــه ما در عبور از این چالش کمک 
کردند، قدردانی می کنم. وی با تأکید بر ضرورت اصلاح 
الگوی مصرف اظهار داشت: یکی از مشکلات ما، مصرف 
نامناسبی است که در بسیاری از موارد بدون آگاهی انجام 
می شــود. عادت کرده ایم که بیش از نیاز مصرف کنیم، 
درحالی که می توانیم با اصلاح این روند، هم از ضررهای 
بعدی جلوگیری کنیم و هم منابع را بهتر مدیریت کنیم.

رئیس جمهور با اشــاره به اقدامات انجام شده برای 
بهینه ســازی مصرف انرژی خاطرنشان کرد: با کارهایی 
که اکنون در حال انجام است و پروژه های بزرگی که در 
حال شکل گیری است، شاهد تحولات مهمی در حوزه 
بــرق، نفت و گاز خواهیم بود. یکــی از نمونه های این 
اقدامات، جلوگیری از هدررفت گاز در خوزستان است. 
 تاکنون نزدیک به ۴۰ میلیون متر مکعب گاز در یک فاز 
و ۴۰ میلیون متر مکعب در فاز دیگر مهار شــده است. 
به امید خدا، در اردیبهشــت ماه حدود ۴۰ میلیون متر 

مکعب دیگر نیز کنترل خواهد شد.
تا پایان سال آینده، فلرهایی که باعث آلودگی وسیع می شوند 

و موجب هدررفت سرمایه ملی هستند
از بین خواهند رفت

پزشکیان با اشــاره به تأثیر این اقدامات بر کاهش 
آلودگی و افزایــش بهره وری تصریح کرد: اگر این روند 
ادامه پیدا کند، تا پایان ســال آینده، دیگر فلرهایی که 
باعث آلودگی وسیع می شوند و موجب هدررفت سرمایه 
ملی هستند، از بین خواهند رفت. این گازها سال ها بدون 
استفاده می ســوختند، اما حالا که توانسته اند آن ها را 
کنترل کنند و بهره وری را افزایش دهند، جای قدردانی 
دارد. وی با اشاره به افزایش تولید در بخش های مختلف 
انرژی افزود: در همین مدت، تولید نفت خام، گاز خام، 
گازوئیل و بنزین نیز افزایش داشــته است. این اقدامات 
نتیجه تلاش عزیزانی اســت که شبانه روز در این بخش 

کار کرده اند و بدون شک، شایسته قدردانی هستند.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم اصلاح الگوی مصرف 
و بهینه ســازی منابع انرژی اظهار داشت: اگر بخواهیم 
آینده ای پایدار داشــته باشیم، باید از روش های سنتی 
فاصله بگیریم و بهره وری را افزایش دهیم. در حال حاضر، 
بخش زیادی از منابع انرژی ما به شکل ناکارآمد مصرف 
می شــود، درحالی که با سرمایه گذاری مناسب و توسعه 

فناوری های جدید، می توانیم این روند را اصلاح کنیم.
پزشکیان با اشاره به برنامه های دولت برای کاهش 
هدر رفت انرژی خاطرنشــان کرد: در بخش هایی مانند 
نفــت و گاز، اقداماتــی در حال انجام اســت که باعث 
جلوگیری از اتلاف ســرمایه های ملی می شــود. امروز 
شاهد هستیم که میلیون ها متر مکعب گاز که پیش از 
این به صورت فلر می سوخت، اکنون در حال بازیافت و 
استفاده بهینه است. این روند تا پایان سال آینده ادامه 
خواهد داشت تا در نهایت، دیگر شاهد سوزاندن منابع 
ارزشمند نباشــیم. وی بر اهمیت توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر تأکید و تصریح کرد: یکی از راه های اساسی 
برای افزایش بهره وری، توســعه انرژی های پاک است. 
برنامه ریزی شــده که بیــش از ۳۰ تا ۴۰ هزار مگاوات 
انرژی از طریق نیروگاه های خورشــیدی و بادی تأمین 
شود. اگر بتوانیم میزان استفاده از این انرژی ها را افزایش 
دهیم، می توانیم گرمایش و سرمایش را نیز از طریق منابع 

تجدیدپذیر تأمین کنیم.
 رئیس جمهور با تأکید بر تأثیر این سیاســت ها بر 
اقتصاد کشور افزود: اگر بتوانیم مصرف داخلی را بهینه 
کنیم و وابستگی به سوخت های فسیلی را کاهش دهیم، 
ذخایر نفت و گاز را با شرایط بهتری در بازارهای جهانی 
عرضه خواهیم کرد. این موضوع، هم درآمد ارزی کشور را 
افزایش می دهد و هم به پایداری اقتصادی کمک می کند.

مصمم هستیم که مسیر توسعه را 
با نگاه علمی و آینده نگرانه دنبال کنیم

پزشکیان با اشاره به ضرورت همکاری همه بخش ها 
بــرای تحقق این اهداف خاطرنشــان کــرد: ما مصمم 

هســتیم که مسیر توسعه را با نگاه علمی و آینده نگرانه 
دنبال کنیم. اگر همه بخش ها هماهنگ عمل کنند و از 
فرصت های موجود به درستی استفاده شود، می توانیم 
شاهد تحولی اساســی در تأمین انرژی کشور و بهبود 

شرایط اقتصادی باشیم.
وی به فشارهای خارجی و تلاش آمریکا برای محدود 
کردن صادرات انرژی ایران نیز اشاره کرد و گفت: حالا 
آمریکایی هــا، ترامپ یا هر کس دیگــری که ادعا دارد 
می توانــد ایران را زمین گیر کنــد و تلاش می کند که 
صادرات سوخت و نفت ما را به صفر برساند، باید بداند 
که اگر ما دست به دست هم بدهیم، بر اساس یک منطق 
علمی و با مشارکت داخلی عمل کنیم، هیچ کدام از این 
تهدیدها اثر نخواهد داشــت. رئیس جمهور با تأکید بر 
اهمیت وحدت و همدلی در شرایط کنونی خاطرنشان 
کــرد: بارها و بارها گفته ام و بــاز هم خواهم گفت که 
دشمنان ایران امیدشان به اختلافات داخلی ماست. اگر ما 
در داخل کشور وحدت داشته باشیم و فرصت پیدا کنیم 
که مسیر توسعه را به درستی طی کنیم، هیچ فشاری از 

بیرون نمی تواند مانع پیشرفت ما شود.
پزشــکیان با اشــاره به اهمیت تمرکز بر راه حل ها 
به جای مقصر دانستن یکدیگر تصریح کرد: ما به دنبال 
این نیستیم که بگوییم مقصر کیست. مسئله این است 
که مشکل چیست و چگونه باید آن را حل کنیم. برخی 
می گویند که ما برنامه نداریــم، اما برنامه ریزی به این 
سادگی نیست که بتوان یک شبه برای هر بخش نسخه 
مشخصی ارائه داد. در حوزه هایی مانند آموزش و پرورش، 
بهداشت و درمان، نفت و گاز، صنعت، تجارت و ارتباطات، 

برنامه های متعددی تدوین شده است.
وی با انتقاد از روند طولانی تصمیم گیری ها در کشور 
گفت: مقام معظم رهبــری فرمودند که برخی پروژه ها 
چهار ساله و شش ساله ارائه شده اند، اما هنوز نتوانسته اند 
برای آن ها تصمیم بگیرند. بالاخره مسئله خیلی پیچیده 
نیست، یا می خواهیم در یک حوزه مثل گاز، نفت، معدن 
یا ذخایر طبیعی اقدام کنیم، یا نمی خواهیم. اگر قرار است 
کاری انجام شود، اینکه چهار، شش یا حتی ده سال فقط 
برای تصمیم گیری زمان صرف شود، قابل قبول نیست.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تســریع در روند 
اداری و تصمیم گیــری خاطرنشــان کرد: خیلی راحت 
می تــوان مطالعــات لازم را انجــام داد، بررســی های 
کارشناسی را تکمیل کرد و مشخص کرد که چه کسی 
باید وارد یک پروژه شود. وقتی چارچوب ها مشخص شد، 
باید بتوان در کوتاه ترین زمان ممکن مجوزهای لازم را 
صادر کرد. هر فرد یا شــرکتی که آماده است، می تواند 
بیاید و بر اساس ضوابط تعیین شده کار خود را آغاز کند. 
اما متأسفانه در چرخه اداری ما، روندها آن قدر طولانی 
می شوند که در نهایت، کار به نتیجه مطلوب نمی رسد.

نباید اجازه دهیم که زمان از دست برود
با گذشت زمان برخی تصمیمات 

تاثیری نخواهند داشت 
پزشکیان با مقایسه این روند با فرآیندهای پزشکی 
تصریــح کرد: در جراحی قلب، زمانــی که عمل انجام 
می شــود، باید در زمان مناسب بیمار را بیدار کرد. قلب 
برای مدتی متوقف می شــود، اما اگر در زمان مناســب 
دوباره راه اندازی نشــود، حتی اگــر بهترین عمل هم 
انجام شــده باشــد، بیمار دیگر زنده نخواهد شــد. در 
تصمیم گیری های کلان کشــور هم همین اصل وجود 
دارد. اگــر بموقع اقدام نکنیــم، بهترین تصمیمات هم 

بی اثر خواهند شد. 

وی با هشــدار نســبت بــه پیامدهــای تعلل در 
تصمیم گیری افزود: اگر باورهای ما درست شکل نگیرد 
و اقداماتمان در زمان مناسب انجام نشود، ممکن است 
وقتی بالاخره به نتیجه می رسیم، دیگر فرصت ها از بین 
رفته باشند. نباید اجازه دهیم که زمان از دست برود، زیرا 
برخی تصمیمات فقط در یک بازه مشخص معنا دارند 

و اگر دیر اجرائی شوند، دیگر تأثیری نخواهند داشت.
رئیس جمهور بــا تأکید بر ضــرورت کوتاه کردن 
چرخه تصمیم گیری و تسریع در اجرای پروژه ها گفت: 
بــه امید خدا و به حول و قوه الهی، تلاش خواهیم کرد 
که این فرآیندها را تا جایی که ممکن است کوتاه کنیم، 
تصمیمات را سریع تر جمع بندی کنیم و اقدامات لازم را 
در کمترین زمان انجام دهیم. هدف این است که قبل از 
عید، تمام مشکلات جمع بندی شوند، تصمیمات نهائی 
اتخاذ شود و پیمانکاران کار خود را آغاز کنند تا پروژه ها 

بدون اتلاف وقت وارد مرحله اجرا شوند.
طولانی کردن روند تصمیم گیری ها 

مشکلی را حل نمی کند
پزشکیان با تأکید بر اهمیت عمل گرایی در مدیریت 
کشور خاطرنشان کرد: اگر قرار است کاری انجام شود، 
باید تصمیم بگیریم و آن را به سرانجام برسانیم. طولانی 
کردن روندها و کش دادن تصمیم گیری ها مشکلی را حل 
نمی کند. باید مشخص کنیم که مسیر درست چیست و 
به سرعت در همان مسیر حرکت کنیم. این رویکرد باید 
در همه بخش ها اجرا شــود تا بتوانیم در کمترین زمان 

به اهداف تعیین شده دست پیدا کنیم.
وی بــا قدردانی از تمام بخش هایی که در مدیریت 
انرژی و منابع کشــور نقش داشــته اند افزود: خدا قوت 
می گویــم به همه عزیزانی که در مجموعه نفت، وزارت 
نیرو و استانداری ها تلاش کردند و به ما کمک کردند تا از 
زمستان سخت امسال عبور کنیم. از صداوسیما هم تشکر 
می کنم که با تبلیغات و اطلاع رسانی، مردم را در جریان 

وضعیت قرار دادند و به کنترل شرایط کمک کردند.
رئیس جمهور با اشاره به چالش های پیش رو در حوزه 
آب و برق تصریح کرد: برای تابستان هم باید همین مسیر 
را ادامه دهیم. در حال حاضر، کشور با تنش شدید آبی 
مواجه است و اگر راهکاری برای آن پیدا نکنیم، شرایط 
سختی خواهیم داشت. بنابراین، باید از همین حالا برای 
مصرف بهینه آب، برق و سایر منابع برنامه ریزی کنیم. اگر 
این اقدامات را جدی نگیریم، حتی اگر بهترین طرح ها را 
هم داشته باشیم، زمان کافی برای جبران نخواهیم داشت.

پزشــکیان در پایان با تأکید بــر اهمیت تلاش و 
هماهنگی برای عبور از مشــکلات کشور اظهار داشت: 
خدا یار و یاور همه عزیزانی باشــد که در این مســیر 
تلاش می کنند تا کشــور را به سمت پیشرفت و توسعه 
هدایت کنند. پیش از ســخنان رئیس جمهور، مهندس 
پاک نژاد وزیر نفت ضمن ارائه گزارشی تفصیلی از جزئیات 
قراردادهای به امضا رسیده در این مراسم، گفت: امروز، 
پس از گذشت حدود هفت ماه از آغاز دولت چهاردهم، 
گامی مهم در راستای تحقق آرزویی دیرینه برای اجرای 
یکی از بزرگ ترین طرح های تاریخ صنعت نفت کشــور 

برداشته می شود.
وزیر نفت ضمن قدردانی از تمامی دست اندرکاران 
این پروژه، اظهار داشــت: امیــدوارم با توکل به خدای 
متعال و همت تمامی نهادهای اجرائی، اهداف این طرح 
محقق شود تا ضمن حفظ منافع ملی، مدیریت ناترازی 
انرژی، توسعه صنایع نفت و گاز، ایجاد اشتغال گسترده 

و افزایش سطح رفاه مردم محقق گردد.

عراقچی: تحولات سوریه با دخالت مستقیم تركیه و چند كشور دیگر رخ داد
ادامه از صفحه 2

 عراقچــی پیش از ایــن دیدار ها ، شــامگاه جمعه
 ۱۷ اســفندماه در نشست فوق العاده شــورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 

در جده سخنرانی کرد.
وضعیت در فلسطین و غزه نگران کننده است

وی در ابتدای سخنان خود ضمن قدردانی از دبیرکل 
ســازمان همکاری اسلامی برای برگزاری این جلسه در 
شرایط حســاس کنونی و همچنین تشکر از پادشاهی 
عربســتان سعودی برای میزبانی این جلسه، گفت: این 
اجلاس در شــرایطی سخت و در حالی برگزار می شود 
که مردم غزه متحمل آلام غیرقابل وصفی ناشی از ۱۶ 

ماه نسل کشی بوده اند. 
وزیر خارجه بیان کرد: وضعیت در فلسطین، به ویژه 
در نوار غزه، مسئله ای عمیقا نگران کننده است. این بحران 
تنها یک فاجعه انسانی نیست، بلکه تجلی یک بی عدالتی 
عمیق در حق یک ملت اســت که به صورت نظام مند و 
بــه مدت بیش از هفت دهه از حقوق بنیادین و کرامت 
انسانی خود محروم شــده و در معرض تجاوز و اشغال 

بی رحمانه قرار داشته است.
محکومیت طرح ترامپ

عراقچی ادامه داد: رژیم صهیونیســتی به  واســطه 
حمایت های بی چون و چرا و بدون قید و شــرط ایالات 
متحــده آمریــکا و متحدان غربی اش جســارت یافته 
و جنایت هــای غیرقابــل تصوری را مرتکب شــده که 
مجموعــه ای از تمام جنایات خطیر بین المللی از جمله 
جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، پاکسازی قومی، 
تبعیض نژادی و نسل کشی را دربر می گیرد و متاسفانه 
همچنان از مجازات معاف بوده و از پیامدهای اقدامات 

خود در نقض  آشکار حقوق بین الملل می گریزد.
وزیر خارجه بیان کرد: ما قویاً طرح اخیر دولت ایالات 
متحده برای انتقال اجباری جمعیت غزه و کنترل دولت 
آمریکا بر سرزمین های  فلسطینی را به  عنوان نقض آشکار 
حقوق بین الملل، از جمله کنوانسیون چهارم ژنو، رد و 

محکوم می کنیم. 
وی افزود: همچنین تأکید می کنیم هر اقدامی که با 
هدف تغییر بافت جمعیتی و فرهنگی فلسطین اشغالی 
صــورت گیرد، غیرقابل قبول و مغایر با اصول عدالت و 

حقوق بین الملل است.
آمریکا شریک جنایات اسرائیل

عراقچــی گفت: ایران همچنین نگرانی عمیق خود 
را نســبت به آثار سیاســی و انسانی چنین اقداماتی بر 
منطقه و جهان ابراز مــی دارد. چنین طرح هایی صرفاً 
آلام و جراحت های روحی نسل حاضر را افزایش داده و 
استمرار مصائب برای نسل های آینده را تضمین می کنند.

وزیــر خارجه ادامه داد: تحولات غــزه به وضوح از 
همدستی ایالات متحده در جنایات رژیم صهیونیستی 
حکایت دارد. متأسفانه، ایالات متحده بار دیگر تصمیم 
گرفته است تا ریشه های بحران در غزه را نادیده گرفته 
و هم پیمانی راهبردی خود با رژیم اســرائیل را به بهای 
نقض اصول بنیادین عدالت و حقوق بشر تداوم بخشد.

وی گفــت: ایالات متحده به واســطه حمایت های 
نظامی، مالی و دیپلماتیک از اسرائیل، در تمامی جنایات 

جنگی جاری علیه مردم فلسطین شریک است.
حق مردم فلسطین برای دفاع 

نیاز به تأیید هیچ قدرت خارجی ندارد
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه سخنان خود در 
نشست فوق العاده شورای وزیران امور خارجه کشورهای 
عضو ســازمان همکاری اســلامی در جده عنوان کرد: 
فلســطینیان دارای حق ذاتی و غیرقابل خدشــه برای 
دفاع از خود و مقاومت در برابر اشغال و تجاوز هستند. 
این حق در حقوق بین الملل به رسمیت شناخته شده و 

نیاز به تأیید هیچ قدرت خارجی ندارد. 
وی یادآور شــد: با این حال، اکثر کشورهای غربی 
نه تنها این حق مشروع گروه های مقاومت فلسطینی برای 
دفاع از خود را انکار کرده اند، بلکه به طور فعال جنایات 
اسرائیل را به بهانه کاذب »دفاع از خود« توجیه می کنند. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: جامعه بین الملل باید 
این روایت های گمراه کننده را رد کرده و این اصل را به 
رسمیت بشناسد که گروه های مقاومت فلسطینی- که 
برای مبارزه با اشــغال، آپارتاید و تجاوز تشکیل شده اند 
- طبق حقوق بین الملل کنشگرانی مشروع هستند. در 
این خصوص، ریاکاری به اصطلاح مدافعان حقوق بشر، 
که جنایتکاران جنگی را توانمند می کنند مایه نگرانی 
و غیرقابــل پذیرش اســت. وی گفــت: علاوه بر این، با 
توجه به اظهارات شرورانه برخی مقامات سیاسی رژیم 
صهیونیستی درباره امحای نسل فلسطینیان یا پیشنهاد 
هدف قرار دادن غزه با بمب هسته ای، جامعه بین المللی 
باید رژیم اســرائیل - موجودیتــی دارای زرادخانه ای 
گسترده از سلاح های کشتار جمعی از جمله سلاح های 
هسته ای - را وادار به پایبندی به معاهدات خلع سلاح 

بین المللی و رعایت اصول عدم اشاعه کند.
تحریم دسته جمعی علیه اسرائیل

وزیر خارجه عنوان کرد: به پشــتوانه اقداماتی که 
سازمان همکاری اسلامی قبلًا در مورد غزه صورت داده 
است، این نشست باید نقشه راهی جسورانه و جامع ارائه 
دهد که با شدت بحران غزه همخوانی داشته باشد. اکنون 
زمان مناسبی است تا اطمینان حاصل کنیم که سخنان 

ما با اقدامات ملموس همراه خواهد بود. 
وی گفت: ما بر این باوریم که برای وادار کردن رژیم 

صهیونیستی به توقف جنایاتش علیه مردم بی گناه غزه 
و ســایر ملت های منطقه، و به  عنوان یک اقدام عملی 
و فوری، باید تحریم های دســته جمعی علیه اسرائیل 
اعمال شــود. علاوه بر این، همه شــرکت ها و نهادهایی 
که به طور مســتقیم یا غیرمستقیم از اشغال و جنایات 
اســرائیل حمایت و این رژیــم را تأمین می کنند، باید 
هدف تحریــم قرار گرفته و فعالیت های آنها،حداقل در 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی متوقف شود. 
لازم است دبیرخانه موظف شود فهرستی از این نهادها 
را که در کشورهای عضو سازمان فعال هستند، تهیه کند.

تهیه قطعنامه در مجمع عمومی
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در ادامه ســخنرانی خود در نشســت 
فوق العاده شــورای وزیران امور خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در جده، اضافه کرد: در عین 
حال، برای روشن کردن این نکته که کشورهای مسلمان 
بــه  طور کامل هرگونه تلاش برای بیرون راندن بیش از 
پیش فلسطینیان از سرزمین  اجدادی شان را رد می کنند، 
لازم اســت دفتر سازمان همکاری اسلامی در نیویورک 
را موظف کنیــم که پیش نویــش قطعنامه ای حاوی 
محکومیت و رد هرگونه طرحی که متضمن جابه جایی 
فلســطینیان باشد، را برای بررسی و تصویب به مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد ارائه دهد.
وی گفت: ارســال فوری کمک های انسان دوستانه 
برای کاهش آلام و رنج های فلســطینیان باید با ایجاد 
یک کارزار بین المللی برای بازســازی غزه با پیشگامی 
سازمان همکاری اســلامی همراه باشد تا بدین ترتیب 
هزینه بازسازی خانه ها، بیمارستان ها و زیرساخت های 
اساسی آن تأمین شود.  عراقچی خاطرنشان کرد: اجرای 
یک برنامه بازسازی اقتصادی برای فلسطین، به ویژه غزه، 
به موضوع بازگشت با کرامت و بدون قید و شرط تمامی 
پناهندگان فلسطینی به خانه هایشان کمک خواهد کرد.
ادامه تلاش برای اخراج اسرائیل از سازمان ملل

رئیس دســتگاه دیپلماســی ادامه داد: با توجه به 
سرپیچی مداوم رژیم اســرائیل از منشور سازمان ملل 
متحد، اعلام دبیرکل ســازمان ملل متحد توســط آن 
رژیم بــه  عنوان عنصری نامطلوب، مانع تراشــی کامل 
در فعالیت هــای UNRWA و واقعیــت تاســف بار از 
دســت رفتن جان صدها کارمند سازمان ملل متحد در 
فلسطین، ضروری است که تلاش هایمان را برای اخراج 
رژیم اسرائیل از سیستم سازمان ملل متحد ادامه دهیم. 
وی گفت: تنها رژیم آپارتاید قرن بیســت ویکم که 
به طور نظام مند حقــوق بین الملل را تضعیف می کند، 
قطعنامه های ســازمان ملل متحد را نادیده می گیرد و 
جنایاتی همچون جنایات جنگی، نسل کشی و پاکسازی 

قومی را مرتکب می شود، نباید در این سازمان مشروعیتی 
داشــته باشد. ما همچنین باید از تمام ابتکاراتی که در 
داخل و خارج از نظام ملل متحد به جنایات رژیم اسرائیل 

می پردازند، حمایت کنیم.
وی گفت: در پایان، تأسیس روز بین المللی یادبود 
قربانیــان غزه می تواند به  عنوان یــادآور قدرتمندی از 
رنج های مردم غزه عمل کرده و این اطمینان را بدهد که 
مبارزات آنها در قبال جنایات اسرائیل نادیده گرفته نشده 
و فراموش نخواهد شد. تأسیس چنین روزی یاد و خاطره 
قربانیــان را گرامی  می دارد و رنج های مداوم اهالی غزه 
را در حافظه بشری و وجدان جهانی زنده نگه می دارد.

تحفظات ایران
وزیــر خارجه ادامه داد: حمایــت بی دریغ دولت و 
مردم جمهوری اســلامی ایران از فلسطین تردیدناپذیر 
است و تعهد همیشگی ما تحت هیچ شرایطی کمرنگ 
نخواهد شد. جمهوری اســلامی ایران از قطعنامه این 
اجــلاس حمایت می کند، اما بدون تاثیر بر تعهد پیش 
گفته، مایلم تحفظات کشورم بر مفاد این قطعنامه را به 
شرح زیر به ثبت برسانم. جزئیات آن متعاقبا به دبیرخانه 

ارائه خواهد شد. 
۱- ضمن احترام به نظر برخی کشــورهای دوست 
دربــاره راه حــل دو دولتی، جمهوری اســلامی ایران 
همچنان بر این باور است که این راه حل منجر به تامین 
حقوق مردم فلسطین نخواهد شد. از نظر ما یک دولت 
دموکراتیک که نماینده همه ســاکنان اصلی فلسطین 
باشــد تنها راه قابل قبول اســت. از این رو ما خود را از 
همه بندهایی که در قطعنامه حاضر به این مفهوم اشاره 

دارند منفک می کنیم. 
۲- علاوه بر این، پیوســتن به ایــن متن نمی تواند 
تلویحا یا صراحتا به هر طریقی به عنوان شناسایی رژیم 

صهیونیستی تعبیر شود.
۳- همانند همه مردم صلح دوســت جهان، مردم 
فلســطین شایسته همه ابزارهای لازم برای تحقق حق 
غیرقابل انکار خود برای تعیین سرنوشــت و آزادسازی 
خود از اشغال استعماری بیگانه هستند. با درنظر داشتن 
خوی وحشیانه نیروهای اشغالگر اسرائیل، هیچ چیز نباید 
چنین حقی را تحدید کند. وفق حقوق بین الملل وظیفه 
ما حمایت از چنین خواسته ای است. ما به طور اصولی 
حمایت خود را از هر توافق ملی فلسطینی که میان مردم 

فلسطین به دست آید اعلام می داریم.
وی گفت: در پایان، عمیقا امیدوارم که این نشست 
ارزشمند، الهام بخش جامعه جهانی برای انجام اقدامات 
معنی دار به  منظور پیشــبرد عدالت و صلح برای مردم 
فلسطین باشد. امید که این گردهمایی، تجدید عهدی 

در قبال آرمان ارزشمند آنان باشد.


